



**Diário Oficial**  
Municípios de Santa Catarina

Terça-feira, 13 de agosto de 2024 às 11:17, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 6308680: HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 11-2024 -  
MEDICAMENTOS ORDEM JUDICIAL**

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)  
AD83C58F3FF49F6ABB64ED35101F11AC1ACC8E3F

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Braço do Norte

MUNICÍPIO

Braço do Norte



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6308680>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública  
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC  
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>





ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizou a HOMOLOGAÇÃO do **Processo Licitatório nº 11/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024**, critério de julgamento MENOR PREÇO por item, tendo como objeto: **“REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS DE ORDEM JUDICIAL”**

**FARMACIA FELINI LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 02.631.310/0001-30 - Endereço: rua jacob batista ullano - CEP: 88750000 - UF: SC - Município: Braço do Norte - Telefone: (48) 98805-7502**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÓLEO DE AMENDOAS DOCE 10% D PANTENHOL 1% BISABOLOL 0,25% BETAMETASONA 0,05% CREME 250G (MANIPULADO)	manipulado	manipulado	14,00 FRAS	R\$ 78,00	R\$ 1.092,00
0002	BISABOLOL 0,25% ALANTOINA 3% MANTEIGA DE KARITÉ 10% CREME 400G (MANIPULADO)	manipulado	manipulado	14,00 FRAS	R\$ 94,00	R\$ 1.316,00
0003	PEG 4.000 (POTIETILENOGLICOL) 10G CAIXA COM 30 SACHÊS (MANIPULADO)	manipulado	manipulado	12,00 CX	R\$ 74,00	R\$ 888,00
0005	SUPLEMENTO ALIMENTAR INELATTE ZERO	nestle	nestle	14,00 CX	R\$ 70,00	R\$ 980,00
0006	SUPLEMENTO ALIMENTAR CALDÊ 600MG/400UI COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS CAIXA COM 60	mantecorp	mantecorp	80,00 CX	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
0007	EPISOL SEC OC FPS 60 FRASCOS COM 60G	mantecorp	mantecorp	72,00 UN	R\$ 72,00	R\$ 5.184,00
0008	LRP LIPIKAR CLEASING OIL ÓLEO DE LIMPEZA HIDRATANTE E ANTICOCEIRA 400ML	la roch posay	la roch posay	24,00 FRAS	R\$ 149,00	R\$ 3.576,00
0012	QUELATAS BARI-SUPLEMENTO VITAMÍNICO MINERAL CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS	quelatus	momenta	12,00 CX	R\$ 146,00	R\$ 1.752,00
0013	BARISTAR-SUPLEMENTO DE VITAMINAS E MINERAIS CAIXA COM 30 CÁPSULAS GELATINOSAS	baristar	medfly	12,00 CX	R\$ 67,00	R\$ 804,00
0014	OFALATO G - SUPLEMENTO ALIMENTAR DE L-METILFOLATO EM GOTAS FRASCO COM 15ML	ofalato	mantecorp	24,00 FRAS	R\$ 163,00	R\$ 3.912,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 26.704,00</b>	



**Merco Soluções em Saúde S/A | Tipo: S/A - LC123: Não - Documento 05.912.018/0001-83 - Endereço: Rua Brescia, - CEP: 83413575 - UF: PR - Município: Colombo - Telefone: (41) 3139-3840**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTREN SENIOR ZERO LACTOSE	NUTREN SR PÓ 0 LACTOSE	NESTLE	192,00 LTR	R\$ 154,83	R\$ 29.727,36
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 29.727,36</b>	

**UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.962.576/0001-42 - Endereço: Rua Luiz Schmitz, 656 - CEP: 88715000 - UF: SC - Município: Jaguaruna - Telefone: (48) 99649-0059**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	MEIA SELECTA N°07 30/40MMHG AD ¾ COM PÉ	meia selecta n°7	SIGVARIS	14,00 UN	R\$ 414,95	R\$ 5.809,30
0010	MEIA SIGVARIS PANTURRILHA PONTEIRA ABERTA G3 20/30MMHG	MEIA SIGVARIS PANTURRILHA PO9NTEIRA ABER	SIGVARIS	12,00 UN	R\$ 329,00	R\$ 3.948,00
0011	MEIA SIGVARIS 7/8 PONTEIRA ABERTA G3 20/30MMHG	MEIA SIGVARIS /8 P. AB G3	SIGVARIS	10,00 UN	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 12.547,30</b>	

**Valor Total: R\$ 68.978,66**

**Braço do Norte, 13 de Agosto de 2024.**

**ROBERTO KUERTEN MARCELINO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**